
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

*KUJIXP1R59KP* 
                                                                                                                            KUJIXP1R59KP 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 329, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 94m stavebního 
zákona obdržel dne 16. 11. 2023 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
56, 140 00 Praha 4, zastoupeného Správou Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava, žádost o 
vydání společného územního a stavebního povolení pro stavbu: 

„I/38 Havlíčkův Brod, most ev. č. 38-062“ 

V rozsahu následujících stavebních objektů: 
SO 105  Silnice I/38 
SO 185 Přechodné dopravní značení pro most ev. č. 38-062 
SO 205 Most přes Sázavu na silnici I/38 v Havlíčkově Brodě 
SO 245 Provizorní most přes Sázavu 
SO 345 Přeložka vodovodu – Havlíčkův Brod 
SO 411 Most 38-062 kabely VN – provizorní přeložka 
SO 412 Most 38-062 kabely VN – definitivní přeložka 
SO 432 Most 38-062 kabely nn – provizorní přeložka 
SO 433 Most 38-062 kabely nn – definitivní přeložka 
SO 434 Most 38-062 veřejné osvětlení – provizorní přeložka a osvětlení 
SO 435 Most 38-062 veřejné osvětlení – definitivní stav 
SO 461 Přeložka sdělovacího vedení CETIN, a.s. 
SO 462 Přeložka sdělovacího vedení ITSELF s.r.o. 
SO 463 Přeložka sdělovacího vedení METROPOLITNÍ, s.r.o. 
SO 464 Přeložka sdělovacího vedení Telco Pro Services, a.s. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  155/2024 

ODSH 1462/2023 Pl/SPS 
Bc. Petra Plevová 
564 602 329 

02. 01. 2024 

Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI  155/2024, ODSH 1462/2023 Pl/SPS 

Strana: 2 

Pozemky nebo stavby dotčené stavbou: 
pozemek  parc. č. 2434/55, 537/18, 537/20, 537/46, 121/31, 121/45, 537/13, 537/47, 546/1, 
2488/2, 57/5, 57/6, 534/59, 537/1, 537/12, 537/14, 537/15, 537/17, 537/19, 537/27, 537/28, 
537/35, 537/61, 537/64, 539, 545/1, 545/9, 545/12, 545/13, 545/16, 2434/51, 2488/3, 4336/1, 
537/16  v k. ú. Havlíčkův Brod 

Pozemky sousedící se stavbou: 
pozemek parc. č. 57/3, 57/10, 57/11, 58, 60/1, st. 61, st. 64/2, 121/32, 357/1, 534/11, 534/46, 
534/48, 534/53, 534/54, 534/64, 537/58, 537/59, 538/2, 546/12, 546/16, 546/17, 546/20, 546/21, 
546/23, 546/25, st. 1002, st. 1225, st. 1602, st. 1603/1, st. 1757, 2437/6, st. 3007, st. 4157, st. 
5178, st. 5179, st. 5180, st. 5181, st. 5182, st. 5182, st. 5183, st. 6100, st. 6301 
 v k. ú. Havlíčkův Brod 
 
Předmětná stavba představuje opravu stávajícího mostu ev. č. 38-062, která spočívá v demolici 
stávajícího mostu a ve stavbě nového mostu.  

Hlavním stavebním objektem je SO 205 Most přes řeku Sázavu na silnici I/38 v Havlíčkově 
Brodě. Založení mostu a spodní stavba bude na stávajících silničních pozemcích. Most bude 
tvořen spojitým nosníkem o třech polích, monolitický předpjatý dvoutrám, založení opět i pilířů je 
hlubinné na velkoprůměrových pilotách. Délka přemostění 57,95 m, délka mostu 79,84 m, délka 
nosné konstrukce 61,41 m, šířka mostu 19,6 m, šířka vozovky mezi obrubami 14,0 m, šířka 
průchozího prostoru 2,5 vlevo i vpravo, zatížitelnost mostu dle ČSN EN 1991 – 2, zvláštní 
souprava 900 tun, zatížitelnost dle ČSN 73 622, výška mostu nad terénem 6,7 m. 

Bude rekonstruována silnice I/38 ve vazbě na niveletu rekonstruovaného mostu ev. č. 38-062. 
Součástí rekonstruovaného úseku silnice I/38 je také rekonstrukce stávajícího zastávkového 
zálivu včetně výškové úpravy navazujícího chodníku a zeleného pásu. Součástí objektu je o 
obnova přilehlých chodníků do stávajícího stavu podél řeky Sázavy, které budou zasaženy 
výstavbou mostu. 

Po dokončení stavby mostu se znovu osadí stávající svislé dopravní značky, vodorovné značení 
je řešeno v rámci objektu SO 105. 

Bude provedena přeložka stávajícího vodovodu, který je v kolizi s rekonstrukcí stávajícího mostu 
ev.č. 38-062. Stávající vodovod PE DN 150 je veden na mostě. V rámci rekonstrukce mostu 
dojde k odstranění stávajícího vodovodního řadu umístěného na mostě a dojde rovněž 
k odstranění armaturní šachty, která je v kolizi s rekonstrukcí mostu. V rámci tohoto objektu 
dojde rovněž k přeložce stávajícího vodovodu PVC DN 80. Vodovod je v kolizi s armaturní 
šachtou. 

V současné době vedou v obou římsách mostu kabely VN. Před zahájením stavby budou 
přeloženy na provizorní kabelový most. Na stávající kabely budou nové kabely naspojkovány. 
Délka přeložky cca 160 m. Definitivní uložení kabelů řeší SO 412. 

V současné době vede v jihozápadní římse mostu kabel nn. Před zahájením stavby bude 
přeložen na provizorní kabelový most. Na stávající kabel bude nový kabel naspojkován. 
Definitivní uložení kabelu řeší SO 433. 

Bude provedena provizorní přeložka veřejného osvětlení během výstavby mostu a provedení 
provizorního osvětlení v místě provizorního mostu a navazující komunikace. V rámci objektu SO 
435 dojde k definitivní přeložce stávajícího osvětlení v místě mostu a jeho okolí. 

Bude provedena přeložka sdělovacího vedení ITSELF s.r.o., trubek pro optické kabely 
společnosti METROPOLITNÍ s.r.o. a přeložka trasy metalického kabelu společnosti Telco Pro 
Services, a.s. 

Po dobu provozu na provizorní komunikaci v ulici Na Losích bude podél budovy soukromé 
mateřské školy instalována mobilní protihluková stěna, která bude součástí SO 245.  



 

Čís. jednací: KUJI  155/2024, ODSH 1462/2023 Pl/SPS 

Strana: 3 

Oprava mostu ev. č. 38-062 bude probíhat za úplné uzavírky silnice I/38 v Havlíčkově Brodě. Ve 
směru Kolín – Jihlava je navržena jednosměrná objízdná trasa pro osobní automobily a linkové 
autobusy, která bude vedena na provizorní komunikaci a mostním provizóriu přes řeku Sázavu. 
Objízdná trasa je zaústěna do ulice Na Losích. Na křižovatce ulic Humpolecká (sil. I/34) a Na 
Losích je navržena dočasná světelná signalizace. 

Předpokládaný termín zahájení stavby je 04/2024, předpokládaný termín dokončení stavby je 
12/2027. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád).  

Krajský úřad jako příslušný speciální stavební úřad  

oznamuje 

v souladu s § 94m stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu zahájení společného řízení 
pro stavbu, a jelikož jsou mu z poskytnutých informací dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění upouští ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního 
jednání. 

Krajský úřad ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „zákon o 
urychlení výstavby“) poučuje účastníky, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení 
výstavby.  

Krajský úřad dále v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby poučuje ostatní účastníky 
(vlastníky pozemků nebo staveb a práv k nim, na nichž bude stavba povolena), že další 
písemnosti v tomto řízení jim budou doručovány pouze veřejnou vyhláškou. Další písemnosti se 
budou doručovat jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 
dotčeným orgánům. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 
řádu uplatnit své námitky nejpozději do patnácti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k 
nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy.  

V souladu s § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k 
písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu 
záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické  nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Do podkladů rozhodnutí lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském úřadu Kraje Vysočina, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v pondělí a středu 
od 8:00 do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod. 



 

Čís. jednací: KUJI  155/2024, ODSH 1462/2023 Pl/SPS 

Strana: 4 

V Jihlavě dne 02. 01. 2024 

 
 
 
 

Bc. Petra Plevová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elek tronicky 

 

 

 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
Městského úřadu Havlíčkův Brod po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. a) a b) 
stavebního zákona – stavebník a obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupené Správou 
Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava  
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod  
– doručováno jednotlivě 

Dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona vlastník stavby a pozemku, na které má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Katastrální úřad pro Vysočinu, Fibichova 4666/6, 586 01 Jihlava 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Ing. Jana Košťálová, Přírodní 1247/6, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 
MUDr. Jan Raupach, Za Jízdárnou 1929/15, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 
BILLA, spol. s r. o., Modletice č.p. 67, 251 01 Modletice 



 

Čís. jednací: KUJI  155/2024, ODSH 1462/2023 Pl/SPS 

Strana: 5 

Ing. Martin Dostál, Odborářská 899, 583 01 Chotěboř 
Ing. Jaromír Landsman, U Obory 1279, 583 01 Chotěboř 
– doručováno jednotlivě 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c), d) 
stavebního zákona – vlastníci staveb a pozemků, na nichž bude stavba prováděna, a ten, 
kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li 
být jeho práva prováděním stavby přímo dotčena: 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 
ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
CNL INVEST s.r.o., Ke Klubovně 1650/9, 155 00 Praha 5 
Metropolitní s.r.o., Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod 
– doručováno jednotlivě 

Dle § 94k písm. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno: 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům v katastrálním území 
Havlíčkův Brod pozemek parc. č. 57/3, 57/10, 57/11, 58, 60/1, st. 61, st. 64/2, 121/32, 357/1, 
534/11, 534/46, 534/48, 534/53, 534/54, 534/64, 537/58, 537/59, 538/2, 546/12, 546/16, 546/17, 
546/20, 546/21, 546/23, 546/25, st. 1002, st. 1225, st. 1602, st. 1603/1, st. 1757, 2437/6, st. 
3007, st. 4157, st. 5178, st. 5179, st. 5180, st. 5181, st. 5182, st. 5182, st. 5183, st. 6100, st. 
6301 
– doručováno veřejnou vyhláškou 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 

Dotčené orgány: 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územích zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 254 Jihlava 
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí  
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Na vědomí: 
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Havlíčkův Brod, Žižkova 60, 580 01 Havlíčkův Brod 
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno 
Bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


		2024-01-02T08:31:40+0000




